
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC 

EDITAL Nº 002/2025/SEDUC 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2025/SEDUC – CURAÇÁ/BA 

 

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 

001/2025/SEDUC – CURAÇÁ/BA, designada pela Portaria nº 008/2025/SEDUC, por seu 

presidente, no uso de suas atribuições legais definidas pelo Edital 001/2025/SEDUC do Processo 

Seletivo Simplificado 002/2025/SEDUC, e  

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 001/2025/SEDUC, que procedeu com a 

abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado 002/2025/SEDUC, objetivando o 

preenchimento das vagas existentes  no quadro de servidores da Rede Pública Municipal de 

Ensino de Curaçá, Estado da Bahia; 

CONSIDERANDO o Decreto de Luto Oficial definido pelo Decreto 127/2025; 

CONSIDERANDO os termos da Portaria 007/2025/SEDUC; 

RESOLVE: 

1. DIVULGAR que as inscrições do Processo Seletivo Simplificado 002/2025/SEDUC 

terão início às 14h do dia 10 de março de 2025. 

2. RETIFICAR o ANEXO IV do Edital nº 001/2025/SEDUC do Processo Seletivo 

Simplificado 002/2025/SEDUC, na forma do anexo único do presnete Edital. 

 

Curaçá/BA, 10 de março de 2025. 

 

 
Cleber Ferreira da Silva 
Presidente da Comissão 

 
  



 
ANEXO ÚNICO ao EDITAL Nº 002/2025/SEDUC 

ANEXO IV – REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO 
 
Venho, através deste, requerer minha inscrição no Processo Seletivo Simplificado nº 
002/2025/SEDUC, nos termos e na forma seguintes, ao tempo em que declaro ter lido e 
aceitado os termos do Edital nº 001/2025/SEDUC: 
 

1. DO CARGO: Auxiliar de Ensino 
 

2. REGIÃO ESCOLHIDA (marque o qudrado completo ou faça um “X”): 
 

 Sede Urbana   Sede Rural   Patamuté 
        

 Riacho Seco   Pedra Branca   Agrovilas 
        

 Mundo Novo   Poço de Fora   Barro Vermelho 
 

 
3. DADOS PESSOAIS 

 
Nome 
 

CPF 

RG 
 

E-mail Tel. 

Endereço: 
 

 
4. FORMAÇÃO ACADÊMICA: 

 

 Ensino Médio   Magistério   Graduação 
 

5. DOCUMENTAÇÃO ANEXADA: 
 

5.1. Formação Acadêmica: 
Nomenclatura do Curso Documento Nº 

  

  

  

 
5.2. Documentos Pessoais: 

 
 RG   CPF   CNH 

        
 CTPS   Laudo PCD   Declaração de Jurado 

        
 Outro:_________________________________   Atendimento Especial 

 
Curaçá/BA, _____/03/2025 

 
 

 
Candidato Requerente  Servidor Recepcionista 

 


